cảnh về tình cha con trong vòng nhân loại, hiệp tuyển
này cho thấy giữa cõi người ta bao giờ cũng có những
mảnh đời thường mà ở đó cha yêu con và con thương
cha, quan tâm nhau và hy sinh cho nhau, kín đáo dành
hạnh phúc cho nhau, tuy rằng biểu hiện và hành vi
thường không giống nhau.

Nhân mùa Vu Lan Đinh Dậu (2017), qua Chương
Trình Chung Tay Ấn Tống Kinh Sách Đại Đạo, CAO CAO

DÁNG NÚI mong được làm một chút duyên để chúng ta
tạm gác những đa đoan việc đời, những mể mang việc
đạo mà thử dành cho mình vài khoảnh khắc hồi tưởng,
gẫm suy về những dáng núi in bóng trong đời, để
thương để nhớ, để vun vén cho nhau, gìn giữ cho nhau,
ngõ hầu mai này khỏi có lúc phải muộn màng hối tiếc.